Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-06-2022
Insolventienummer F.13/22/81
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000232351:F001
Datum uitspraak 03-05-2022
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr J.M.]J. van der Grinten

Algemene gegevens

Naam onderneming

| charlie Plan B.v. 10-06-2022
1

Gegevens onderneming

Ketelstraat 3 10-06-2022
1021 JX Amsterdam 1

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving uit de Kamer van Koophandel exploiteert gefailleerde 10-06-2022
een onderneming die zich bezich houdt met agency, publiekstijdschriften, 1
televisiezenders, events, customer media, e-commerce, videoplatformen,

sites en apps en het bieden van crossmediale marketing- en

communicatieoplossingen.

Feitelijk maakt gefailleerde onderdeel uit van een groep van
vennootschappen die actief zijn op het gebeid van training, voeding, rust en
gedrag via verschillende multimediakanalen, zowel online als offline.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3426adaa-d4ca-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dfe2dddf-be62-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 1.313.186,00 € 40.707,00 € 416.482,00
2019 € 1.330.390,00 € 5.315,00 € 361.927,00
2018 € 1.325.269,00 € 36.754,00 € 600.547,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens blijken uit de vastgestelde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

26

Boedelsaldo
€ 76.532,09

Verslagperiode

van
3-5-2022

t/m
10-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 49 uur 18 min

totaal 49 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor
de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van
voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn
gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,
nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend.

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022

1

10-06-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 3 september 2014. Zij is ingeschreven in het 10-06-2022
handelsregister onder nummer 61382450 en statutair gevestigd te 1
Amsterdam.

Enig bestuurder van gefailleerde is Bravo Plan B.V. ("Bravo"). Enig bestuurder
van Bravo is Alfa Plan B.V. waarvan de heer T. Barten op zijn beurt enig
bestuurder is.

Bravo is een holdingvennootschap en houdt alle aandelen in gefailleerde,
Delta Plan B.V. (eveneens op 3 mei 2022 failliet verklaard) en Echo Plan B.V.
("Echo"). Aan Bravo en Echo werd op respectievelijk 1 april 2022 en 9 juni
2022 voorlopige surseance van betaling verleend.

De groep van gefailleerde drijft gezamenlijk een onderneming op het gebeid
van training, voeding, rust en gedrag via verschillende multimediakanalen,
zowel online als offline.

1.2 Lopende procedures

I Volgens de middellijk bestuurder van gefailleerde lopen er geen procedures. 10-06-2022

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. De benodigde verzekeringen werden afgesloten door 10-06-2022
Bravo. 1
1.4 Huur

I Niet van toepassing. Echo is huurder van de bedrijfsruimte. 10-06-2022

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de 10-06-2022
oorzaak van het faillissement onderzocht worden. Door de middellijk 1
bestuurder is "geparafraseerd" het volgende aangegeven.

"Gelijk aan de gehele fithesssector heeft de Bravo-groep last gehad van de
COVID-19-pandemie en de gedwongen sluitingen die daarmee gepaard
gingen. Alle entiteiten binnen de Bravo-groep hebben in die periode
(substantiéle) belastingschulden opgebouwd. Op dit moment worden
achterstallige belastingverplichtingen nog niet geind, maar vanaf 1 oktober
2022 zal dat wel gebeuren.

Daarbij speelt mee dat de onderneming van de groep in grote mate
afhankelijk is van advertenties op social media en dan met name gericht op
iPhone-gebruikers. Apple heeft in 2021 het privacybeleid van de Apple App
Store dusdanig aangepast dat het vanaf juni 2021 een stuk lastiger en
duurder is geworden om via advertenties op social media-apps als Facebook
en Instagram potentiele leden te bereiken. Ook het organische bereik via
deze platformen is gedaald. Als gevolg van deze aanpassingen, een nieuwe
toename van het aantal coronabesmettingen in dezelfde periode en
wederom een lockdown in december 2021/januari 2022 heeft Bravo-groep
geconstateerd dat het bereik substantieel is afgenomen en daarmee ook het
ledenaantal. De benodigde financiering kon niet worden aangetrokken."

Tijdens de voorlopige surseance van Bravo is een financier bereidt geweest
om de exploitatie van zowel Bravo als Echo te financieren. Deze financier was
niet bereid om de (negatieve) exploitatie van gefailleerde te financieren.
Gefailleerde heeft vervolgens haar eigen faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
26

Toelichting

Na verkregen machtiging heeft de curator het personeel ontslagen. De intake
door het UWV heeft reeds plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
27

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-5-2022 26

totaal 26

2.4 Werkzaamheden personeel

De personeelsleden dienen (op een nog nader te bepalen moment) wat zij in
bruikleen hebben van gefailleerde in te leveren op het kantoor van de
curator.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende
zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022

1

10-06-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van kantoorinventaris en diverse laptops. De curator
heeft deze zaken laten taxeren en bereid thans een veiling voor.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet relevant omdat de zaken niet werden verpand.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Start verkoop bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden aangetroffen. Eris sprake van een bedrag
van € 385.660 aan onderhanden werk. Het onder handen werk houdt
verband met de werkzaamheden die gefailleerde verrichtte ten gunste van
de onderneming van de groep, meer specifiek Echo.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal deze vordering indienen bij Echo.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
immateriéle activa € 31.000,00
inzet personeel € 19.845,25
totaal € 50.845,25 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde is rechthebbende op immateriéle activa, bestaande uit diverse
IE-rechten. Deze activa is inmiddels verkocht. De koper heeft tevens gebruik

gemaakt van een deel van het personeel van gefailleerde. De koopsom en de

vergoeding voor de de inzet van het personeel werden reeds voldaan.

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I onderzoek. 10-06-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op Bravo € 434.376,00

totaal € 434.376,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Gefailleerde heeft een intercompany-vordering op Bravo. 10-06-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator zal de vordering indienen bij Bravo. 10-06-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de Codperatieve Rabobank U.A. De bank heeft
geen vordering ingediend. De bank heeft het positieve banksaldo ad €
25.686,84 overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Geen.

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator doet onderzoek naar de mogelijkheden van een doorstart van de 10-06-2022
onderneming die wordt gedreven door de groep. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I onderzoek. 10-06-2022
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of het bestuur van 10-06-2022
gefailleerde aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en 1

wel in die zin dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit

te allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden

gekend. Indien hij niet aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft

voldaan, staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en

wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het

faillissement is geweest.

De middellijke bestuurder heeft de administratie aangeleverd.



7.2 Depot jaarrekeningen

Ingevolge de wet rust op een vennootschap de verplichting om haar
jaarrekening uiterlijk 12 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te
maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te
deponeren bij de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig
haar jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het
bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

Gefailleerde heeft aan de deponeringsplicht voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als kleine
rechtspersoon ex artikel 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht in 2014. Een eventuele vordering tot volstorting van
de aandelen verjaart na vijf jaar, waardoor een eventuele vordering op de
aandeelhouder uit hoofde van de stortingsverplichting reeds zou zijn
verjaard. De curator zal hier geen nader onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
(achtereenvolgende en/of feitelijke) bestuurder(s) van gefailleerde hun taak
behoorlijk hebben vervuld. De curator zal nader onderzoek naar verschillende
aspecten van het gevoerde bestuur alvorens conclusies te trekken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
gefailleerde wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van
schuldeisers het gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in
het zicht van het faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn
voldaan terwijl hetzij deze derden wisten dat het faillissement reeds was
aangevraagd, hetzij deze betaling het gevolg is geweest van overleg tussen
gefailleerde enerzijds en de derde anderzijds, welk overleg ten doel had om
de derde door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek aangeleverde administratie, bestuurdersaansprakelijkheid en 10-06-2022
paulianeus handelen. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6,05
Toelichting

vordering ClaimsAgent

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 746.499,00

Toelichting

De fiscus heeft vorderingen ingediend uit hoofde van loonheffing en
vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 241,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog niet bekend hoe het faillissement zal worden afgewikkeld en of er
een uitkering kan plaatsvinden aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie crediteuren.

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa, incasso debiteuren, onderzoek doorstart, inventarisatie en
aanschrijven crediteuren en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het is nog onbekend wanneer het failissement afgewikkeld zal worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie onder plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

10-06-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


